
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 
Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU)  

Tel./Fax 0721 734322 – e-mail: psic83400e@istruzione.it – PEC: psic83400e@pec.istruzione.it 
Sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it  – C.M. PSIC83400E – Codice Fiscale: 90020710415 

 

CONSIGLIO   DI   ISTITUTO 
 
DELIBERA  n.  44 /  2020 del  15/06/2020 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PON FESR SMART CLASS 
   
Il giorno 15 GIUGNO DUEMILAVENTI, alle ore 18,00  in modalità da remoto, regolarmente convocato dal Presidente, si è riunito in 
modalità telematica tramite piattaforma Skype il Consiglio di Istituto per trattare gli argomenti indicati in oggetto.  
Risultano all’appello:  
 

N. NOMINATIVO   (in ordine alfabetico) QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

1.  POGGETTI GIANLUCA Rappr. Genitori   

2.  GIORGETTI WALTER Rappr. Genitori   

3.  MARCONI RICCARDO Rappr. Genitori  X 

4.  SERFILIPPI  FEDERICA Rappr. Genitori   

5.  RAVAIOLI MIRCO Rappr. Genitori   

6.  FRATINI FEDERICA Rappr. Genitori   

7.  DROGHINI ELISA Rappr. Genitori   

8.  ANTOGNOLI SILVIA Rappr. Genitori  X 

9.  FISCALETTI SILVIA Rappr. Docenti   

10.  CONTI MARIA CRISTINA Rappr. Docenti   

11.  TREIANI DONATELLA Rappr. Docenti  X 

12.  FORMICA DANIELA Rappr. Docenti   

13.  PETRI LORETTA Rappr. Docenti   

14.  BALDESCHI MARIA TERESA Rappr. Docenti   

15.  VERTENZI LUANA Rappr. Docenti   

16.  PETRONI ANNALISA Rappr. Docenti   

17.  MAZZI LORELLA Rappr. Pers. ATA   

18.  CORBI CLAUDIO Rappr. Pers. ATA   

19.  CITO EMANUELA Dirigente scolastica   

 Totale  16 3 

 
TOTALE PRESENTI n. 16, TOTALE ASSENTI n. 3. Tutti gli assenti sono giustificati.  Presiede  il sig. WALTER GIORGETTI. Funge 
da Segretaria la sig.ra FEDERICA SERFILIPPI. Il Presidente, constatato che è presente  la maggioranza dei componenti in carica, 
dichiara  aperta la seduta e dà inizio alla discussione degli argomenti all’ordine del giorno. 
 
... OMISSIS ... 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 ASCOLTATI gli interventi del Presidente e della Dirigente Scolastica e la discussione che ne è seguita; 

 VISTO l’AVVISO N. 4878/2020 PON FESR “SMART CLASS” - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali  e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”,  

 VISTA la candidatura presentata  in data 27 aprile prot n. 1780 - titolo modulo “APPRENDERE CONNESSI”; 

 VISTA l’autorizzazione al progetto prot. n. AOODGEFID n. 10449 del 05/05/2020 

 VISTA la pubblicazione della  graduatoria dei progetti n. 10292 del 29/04/2020; 

 VISTA la nota AOODPPR n. 279/2020 in cui si prevedeva la sospensione delle riunioni in presenza degli organi 
collegiali, il provvedimento di acquisizione della delibera di approvazione del Collegio Docenti, per espressa 
previsione dell’avviso, è stato differito ad una fase successiva; 

 VISTA la delibera del Collegio dei Docenti prot. n. 2146 del 25/05/2020 (verbale del 12/05/2020); 
 



A seguito di articolata e positiva discussione, con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

Voti favorevoli:               16             Voti contrari:                     == Astenuti:                     ==   
 

 

D E L I B E R A  
 

 L’ADESIONE ALLA PARTECIPAZIONE al Progetto FESR Avviso n. 4878 del 17/04/2020 “SMART CLASS” e 
autorizza il Dirigente Scolastico a predisporre tutti i provvedimenti e le procedure conseguenti. 

 

 DI ISCRIVERE il progetto nel programma annuale con una opportuna variazione di bilancio (delibera n. 43 del 
15/06/2020) 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
Alle ore 20:15, non essendoci altro argomento all’ordine del giorno da discutere e su cui deliberare, il Presidente scioglie 
l’assemblea e dichiara tolta l’odierna seduta del Consiglio d’Istituto. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
   
         IL SEGRETARIO                                                                                    IL   PRESIDENTE 
     Federica Serfilippi                            Walter Giorgetti     
            Firma autografa sostituita a mezzo stampa                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993                ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 
      

 

 
La sottoscritta Dirigente scolastica 

ATTESTA 
 
che copia della presente deliberazione è pubblicata nell’apposito albo on line del sito web  della scuola dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, dal 17/06/2020  al 01/07/2020, con il contemporaneo deposito, nell’ufficio di segreteria, di una copia della presente 
unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne faccia richiesta. 
                                          

                     
      LA DIRIGENTE SCOLASTICA   
             prof.ssa Emanuela Cito 

              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                      ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

 
 

 


